

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**1826 : SERVIU VI REGIÓN**

| Sub<br>Título | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>98.187.291</b>      | <b>107.487.782</b>     | <b>52.434.977</b>                                |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |                        | 4.702                  | 4.702  |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 90.279                 | 90.279                 | 199.118  |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 92.230.726             | 101.498.131            | 49.113.398                                       |
| 10            | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 827.901                | 827.901                |  |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 4.839.798              | 4.839.798              | 3.115.185  |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 175.587                | 175.587                | 2.574  |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 23.000                 | 51.384                 |  |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>98.187.291</b>      | <b>107.487.782</b>     | <b>52.368.198</b>                                |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 2.359.247              | 2.384.393              | 1.254.958  |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 489.650                | 521.176                | 216.793  |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |                        | 37.005                 | 8.621  |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 10                     | 10.101                 | 99.217   |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 16.995                 | 22.839                 | 3.282  |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 7.822.380              | 13.068.971             | 5.322.922  |
| 32            | PRÉSTAMOS                             | 25.994.927             | 28.533.415             | 7.442.641  |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 61.503.845             | 62.395.810             | 37.505.692                                       |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 237                    | 514.072                | 514.072  |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>66.779</b>                                    |